

## Prefeitura Municipal de Leme

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 054/2023 - Processo nº 19.647/2023

Ao(s) 22 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 16:13:44 do dia 25 de Janeiro de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

|                                                           |                    |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|
| FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                     | 51.635.906/0001-13 |
| FRUTARIA NAGIB LTDA - EPP                                 | 18.542.736/0001-57 |
| MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA | 02.365.458/0001-70 |
| pablo sonsino silva me                                    | 26.157.393/0001-35 |
| PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL                   | 09.624.705/0001-54 |
| SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA                           | 03.649.725/0001-01 |

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Leite de Coco; Tradicional, composição característica, frasco de vidro ou plástico com conteúdo de aproximadamente 200ml

Quantidade: 300      Preço unitário: R\$ 2,63      Valor Final: R\$ 789,00      Marca/Modelo: IMPERIAL

**Valor Global (final): R\$ 789,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                                         | Apelido        | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|-----------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA | Participante 1 | 02.365.458/0001-70 | R\$ 1.626,00   | R\$ 789,00   | IMPERIAL | Sim    |
| pablo sonsino silva me                                    | Participante 4 | 26.157.393/0001-35 | R\$ 1.620,00   | R\$ 800,00   | FREDÃO   | Sim    |
| PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL                   | Participante 5 | 09.624.705/0001-54 | R\$ 1.626,00   | R\$ 1.580,00 | MOCOCA   | Sim    |
| SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA                           | Participante 2 | 03.649.725/0001-01 | R\$ 1.626,00   | R\$ 1.626,00 | imperial | Sim    |
| FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                     | Participante 3 | 51.635.906/0001-13 | R\$ 1.626,00   | R\$ 1.626,00 | TRISANTI | Sim    |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Achocolatado em pó, com composição característica, acondicionado em pote, contendo 400 gramas cada.

Quantidade: 1.000

Preço unitário: R\$ 6,30

Valor Final: R\$ 6.300,00

Marca/Modelo: APTI

**Valor Global (final): R\$ 6.300,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-------------------|---------|------------|----------------|--------------|-------|--------|
|-------------------|---------|------------|----------------|--------------|-------|--------|

|                                                                    |                   |                    |              |              |           |     |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|--------------|--------------|-----------|-----|
| MAGAPE COMERCIO<br>DISTRIBUIDORA<br>TRANSPORTES E SERVIÇOS<br>LTDA | Participante<br>1 | 02.365.458/0001-70 | R\$ 6.400,00 | R\$ 6.300,00 | APTI      | Sim |
| PAPA DOCE COMÉRCIO DE<br>PRODUTOS EM GERAL                         | Participante<br>5 | 09.624.705/0001-54 | R\$ 6.400,00 | R\$ 6.310,00 | MUKY      | Sim |
| pablo sonsino silva me                                             | Participante<br>4 | 26.157.393/0001-35 | R\$ 6.400,00 | R\$ 6.370,00 | ITALAC    | Sim |
| SUPERMERCADO MORADA<br>DO SOL LTDA                                 | Participante<br>2 | 03.649.725/0001-01 | R\$ 6.400,00 | R\$ 6.400,00 | italac    | Sim |
| FLAMA DISTRIBUIDORA DE<br>ALIMENTOS LTDA                           | Participante<br>3 | 51.635.906/0001-13 | R\$ 6.400,00 | R\$ 6.400,00 | CHOCOTEEN | Sim |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Refresco em pó:Preparado póp/refresco;sabores variados,composição característica,em embalagem de aproximadamente 18 gramas.

Quantidade: 12.000

Preço unitário:R\$ 0,99

Valor Final:R\$ 11.880,00

Marca/Modelo: APTI

**Valor Global (final):R\$ 11.880,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                            | Apelido           | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca | ME/EPP |
|----------------------------------------------|-------------------|--------------------|----------------|---------------|-------|--------|
| MAGAPE COMERCIO<br>DISTRIBUIDORA TRANSPORTES | Participante<br>1 | 02.365.458/0001-70 | R\$ 15.120,00  | R\$ 11.880,00 | APTI  | Sim    |

|                                         |                |                    |               |               |        |     |
|-----------------------------------------|----------------|--------------------|---------------|---------------|--------|-----|
| E SERVIÇOS LTDA                         |                |                    |               |               |        |     |
| pablo sonsino silva me                  | Participante 4 | 26.157.393/0001-35 | R\$ 15.000,00 | R\$ 12.000,00 | FRISCO | Sim |
| PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL | Participante 5 | 09.624.705/0001-54 | R\$ 15.120,00 | R\$ 14.460,00 | FRISCO | Sim |
| SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA         | Participante 2 | 03.649.725/0001-01 | R\$ 15.120,00 | R\$ 15.120,00 | frisco | Sim |
| FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA   | Participante 3 | 51.635.906/0001-13 | R\$ 15.120,00 | R\$ 15.120,00 | APTI   | Sim |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 4 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Refrigerante; Sabor Guaraná; composição característica; Embalagem Garrafa Pet de 2litros

Quantidade: 5.000      Preço unitário:R\$ 4,53      Valor Final:R\$ 22.650,00      Marca/Modelo: ALIANÇA

**Valor Global (final):R\$ 22.650,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                                         | Apelido        | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca   | ME/EPP |
|-----------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|---------------|---------|--------|
| MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA | Participante 1 | 02.365.458/0001-70 | R\$ 28.300,00  | R\$ 22.650,00 | ALIANÇA | Sim    |
| SUPERMERCADO MORADA DO                                    | Participante 2 | 03.649.725/0001-01 | R\$ 28.300,00  | R\$ 22.700,00 | oriente | Sim    |

|                                            |                   |                    |               |               |        |     |
|--------------------------------------------|-------------------|--------------------|---------------|---------------|--------|-----|
| SOL LTDA                                   |                   |                    |               |               |        |     |
| pablo sonsino silva me                     | Participante<br>3 | 26.157.393/0001-35 | R\$ 28.250,00 | R\$ 24.500,00 | XERETA | Sim |
| PAPA DOCE COMÉRCIO DE<br>PRODUTOS EM GERAL | Participante<br>4 | 09.624.705/0001-54 | R\$ 28.300,00 | R\$ 27.200,00 | TISS   | Sim |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 5 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Amido de Milho:com aspecto cor, cheiro e sabor próprios;embalagens apropriadas de 500grs.

Quantidade: 400                      Preço unitário:R\$ 6,97                      Valor Final:R\$ 2.788,00                      Marca/Modelo: APTI

**Valor Global (final):R\$ 2.788,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                                               | Apelido           | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| MAGAPE COMERCIO<br>DISTRIBUIDORA TRANSPORTES<br>E SERVIÇOS LTDA | Participante<br>1 | 02.365.458/0001-70 | R\$ 3.312,00   | R\$ 2.788,00 | APTI     | Sim    |
| pablo sonsino silva me                                          | Participante<br>4 | 26.157.393/0001-35 | R\$ 3.300,00   | R\$ 2.800,00 | PQ       | Sim    |
| PAPA DOCE COMÉRCIO DE<br>PRODUTOS EM GERAL                      | Participante<br>5 | 09.624.705/0001-54 | R\$ 3.312,00   | R\$ 3.250,00 | TECNUTRI | Sim    |
| SUPERMERCADO MORADA DO<br>SOL LTDA                              | Participante<br>2 | 03.649.725/0001-01 | R\$ 3.312,00   | R\$ 3.312,00 | tecnutri | Sim    |

|                                       |                |                    |              |              |          |     |
|---------------------------------------|----------------|--------------------|--------------|--------------|----------|-----|
| FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Participante 3 | 51.635.906/0001-13 | R\$ 3.312,00 | R\$ 3.312,00 | TRISANTI | Sim |
|---------------------------------------|----------------|--------------------|--------------|--------------|----------|-----|

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 6 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Ovos dúzia:brancos de galinha,tamanho grande,de primeira qualidade,frescos,isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais(físicas,químicas e organolépticas),acomodados em cartelas e embalados em caixas contendo 12 unidades cada caixa de papelão,sendo estas em perfeitas condições estruturais,padronizadas e lacradas.

Quantidade: 800      Preço unitário:R\$ 10,15      Valor Final:R\$ 8.120,00      Marca/Modelo: GRANJA RIO CLARO

**Valor Global (final):R\$ 8.120,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                                         | Apelido        | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca            | ME/EPP |
|-----------------------------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|--------------|------------------|--------|
| FRUTARIA NAGIB LTDA - EPP                                 | Participante 3 | 18.542.736/0001-57 | R\$ 8.304,00   | R\$ 8.120,00 | GRANJA RIO CLARO | Sim    |
| MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA | Participante 1 | 02.365.458/0001-70 | R\$ 8.304,00   | R\$ 8.130,00 | GLOBO            | Sim    |
| pablo sonsino silva me                                    | Participante 4 | 26.157.393/0001-35 | R\$ 8.280,00   | R\$ 8.230,00 | SATOSHI          | Sim    |
| FLAMA DISTRIBUIDORA DE                                    | Participante   | 51.635.906/0001-13 | R\$ 8.304,00   | R\$ 8.304,00 | CEAGESP          | Sim    |

|                |   |  |  |  |  |  |
|----------------|---|--|--|--|--|--|
| ALIMENTOS LTDA | 2 |  |  |  |  |  |
|----------------|---|--|--|--|--|--|

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Eliane Aleixo Villa Chagas**

Pregoeiro

---

Marilza Helena Hernandez

Equipe de Apoio

---

Paloma Gonzales Rodrigues

Equipe de Apoio

---

Vanessa Cristina Arantes Barbizan

Equipe de Apoio